
.\t t_!J~!';j

1
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

седьмого созыва

КОМИТЕТ
по депутатской деятельности, правопорядку

и информационной политике

РЕШЕНИЕ

от .х1J-.юl'<f

О поощрении
Благодарственным письмом
Ярославской областной Думы

.м~d,г

Рассмотрев ходатайства, представленные депутатами Ярославской об-
ластной Думы А.В. Макаровым, В.В. Волончунасом, Л.Ю. Ушаковой, А.Д.
Константиновым, Ю.А. Филимендиковым, Н.И. Бируком, А.Н. Тарасенко-
вым, П.В. Исаевым, С.Р. Хабибулиным, А.А. Капраловым, М.В. Боровицким,
Н.А. Александрычевым, В.С. Бобковым, В.В. Денисовым, А.В. Калгановым в
соответствии с Положением о Благодарственном письме Ярославской об-
ластной Думы, утвержденным Постановлением Ярославской областной Ду-
мы от 16.12.2008 N2 313, комитет решил:

Поощрить Благодарственным письмом Ярославской областной Думы:
- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в социальное

развитие Ярославской области Ларису Сергеевну Захарову - директора Фе-
дерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения Са-
наторий «Углич»;

- за значительные трудовые, производственные достижения, многолет-
ний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днём
энергетика:

Татьяну Алексеевну Журавлёву - начальника смены энергоцеха откры-
того акционерного общества Научно- исследовательский институт «Ярсин-
тез»;

Светлану Олеговну Морозову - инженера-энергетика отдела главного
энергетика открытого акционерного общества Научно- исследовательский
институт «Ярсинтез»;

Андрея Геннадьевича Посыпкина - электромонтёра линейных соору-
жений телефонной связи и радиофикации электроучастка энергоцеха откры-



2

того акционерного общества Научно-исследовательский институт «Ярсин-
тез»;

Елену Валерьевну Смирнову - электромонтёра станционного оборудо-
вания телефонной связи 5 разряда электроучастка энергоцеха открытого ак-
ционерного общества Научно- исследовательский институт «Ярсинтез»;

- за значительные трудовые, производственные достижения, многолет-
ний добросовестный труд:

Дмитрия Алексеевича Петрова - ведущего инженера конструкторско-
технологического управления акционерного общества «Судостроительный
завод «Вымпел» города Рыбинска;

Алексея Владимировича Мосягина - инспектора отдела по обеспече-
нию режимов и охраны акционерного общества «Судостроительный завод
«Вымпел» города Рыбинска;

- за многолетний добросовестный труд, заслуги в обеспечении и защите
прав и свобод граждан, укреплении законности и правопорядка:

Владимира Вячеславовича Полушкина - подполковника полиции, за-
меститель начальника полиции по охране общественного порядка Отдела
Министерства внутренних дел России по Ростовскому району;

Олега Анатольевича Егорова - подполковника полиции, начальник От-
дела Министерства внутренних дел России по Ростовскому району;

Владимира Геннадьевича Рогова - подполковника внутренней службы,
начальника штаба Отдела Министерства внутренних дел России по Ростов-
скому району;

- за особый вклад в социальное развитие Ярославской области:
Татьяну Николаевну Казаринову - воспитателя муниципального до-

школьного образовательного учреждения «Детский сад N~ 41 р.П. Петров-
ское»;

Елену Георгиевну Гусеву - инструктора по физической культуре му-
ниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад N~
41 р.П. Петровское»;

Светлану Александровну Локалову - воспитателя муниципального до-
школьного образовательного учреждения «Детский сад N~ 41 р.П. Петров-
ское»;

Аллу Викторовну Рябикову - воспитателя муниципального дошколь-
ного образовательного учреждения «Детский сад N~41 р.П. Петровское»;

Ольгу Викторовну Березину - воспитателя муниципального дошколь-
ного образовательного учреждения «Детский сад N~41 р.П. Петровское»;

Юлию Александровну Багрову - воспитателя муниципального до-
школьного образовательного учреждения «Детский сад N~ 41 р.п. Петров-
ское»;

Лилию Гагиковну Абрамян - воспитателя муниципального дошкольно-
го образовательного учреждения «Детский сад N~41 р.П. Петровское»;

Анну Николаевну Боброву - воспитателя муниципального дошкольно-
го образовательного учреждения «Детский сад N~41 р.п. Петровское»;

Наталью Алексеевну Лапшину - младшего воспитателя муниципально-



3

го дошкольного образовательного учреждения «Детский сад N2 41 р.п. Пет-
ровское»;

за значительные трудовые, производственные достижения,
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днём работника сельского хозяйства и перерабатывающей
промышленности:

Наталию Васильевну Разину - техника осеменатора общества с
ограниченной ответственностью «Шопша»;

Анну Александровну Андрианову - доярку сельскохозяйственного
производственного кооператива «Активист»;

Марину Николаевну Рыжакову - ведущего специалиста отдела
сельского хозяйства Администрации Гаврилов-Ямского муниципального
района;

Татьяну Юрьевну Червякову - главного бухгалтера общества с
ограниченной ответственностью «Стогинское»;

- за многолетний добросовестный труд, за особый вклад в социальное
развитие Ярославской области:

Татьяну Валентиновну Соколову - воспитателя муниципального до-
школьного образовательного учреждения детский сад N2 22 «Малыш» Тута-
евского муниципального района;

Светлану Сергеевну Субоч - воспитателя муниципального дошкольно-
го образовательного учреждения детский сад N2 22 «Малыш» Тутаевского
муниципального района;

Татьяну Анатольевну Безрукову - воспитателя муниципального до-
школьного образовательного учреждения детский сад N2 22 «Малыш» Тута-
евского муниципального района;

Ирину Львовну Багрову - медицинскую сестру муниципального до-
школьного образовательного учреждения детский сад N2 22 «Малыш» Тута-
евского муниципального района;

- за многолетний добросовестный ТРУд, особый вклад в культурное
развитие Ярославской области:

Татьяну Евгеньевну Козлову - директора Левашовского сельского До-
ма культуры Муниципального учреждения культуры, туризма и спорта ад-
министрации сельского поселения Некрасовское Ярославской области
«Центр культуры, туризма и спорта»;

Александра Алексеевича Малышева - аккомпаниатора Левашовского
сельского Дома культуры Муниципального учреждения культуры, туризма и
спорта администрации сельского поселения Некрасовское Ярославской обла-
сти «Центр культуры, туризма и спорта»;

Алексея Александровича Стрижова - участника Левашовского народ-
ного хора Левашовского сельского Дома культуры Муниципального учре-
ждения культуры, туризма и спорта администрации сельского поселения
Некрасовское Ярославской области «Центр культуры, туризма и спорта»;

Александра Александровича Булатова - участника Левашовского
народного хора Левашовского сельского Дома культуры Муниципального



4

учреждения культуры, туризма и спорта администрации сельского поселения
Некрасовское Ярославской области «Центр культуры, туризма и спорта»;

- за многолетний добросовестный труд, активное участие в обществен-
ной жизни Ярославской области Сергея Васильевича Валюха - депутата Ду-
мы Некрасовского муниципального района;

- за особый вклад в культурное развитие Ярославской области коллек-
тив Пречистенского Народного драматического театра муниципального
учреждения культуры Первомайского межпоселенческого Дома культуры;

- за заслуги в обеспечении и защите прав и свобод граждан, укреплении
законности и правопорядка:

Михаила Александровича Яблочкина - подполковника полиции,
начальника отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несо-
вершеннолетних межмуниципального управления Министерства внутренних
дел России «Рыбинское»;

Юлию Сергеевну Борисову - подполковника полиции, инспектора от-
дела организации деятельности участковых уполномоченных полиции и по
делам несовершеннолетних управления Министерства внутренних дел Рос-
сии по Ярославской области;

Алексея Евгеньевича Гребенщикова - подполковника полиции, заме-
стителя начальника отдела участковых уполномоченных полиции и по делам
несовершеннолетних межмуниципального управления Министерства внут-
ренних дел России «Рыбинское»;

Андрея Анатольевича Мирошниченко - майора полиции, старшего
участкового уполномоченного полиции отделения участковых уполномочен-
ных полиции одела участковых уполномоченных полиции и по делам несо-
вершеннолетних отдела Министерства внутренних дел России по Краснопе-
рекопскому городскому району;

Марину Сергеевну Лазареву - капитана полиции, инспектора по осо-
бым поручениям отдела организации деятельности участковых уполномо-
ченных полиции и по делам несовершеннолетних управления Министерства
внутренних дел России по Ярославской области;

Сергея Игоревича Лисенкова - капитана полиции, участкового упол-
номоченного полиции отделения участковых уполномоченных полиции и по
делам несовершеннолетних отдела Министерства внутренних дел России по
Борисоглебскому району;

Сергея Владимировича Ильичева - капитана полиции, участкового
уполномоченного полиции отделения участковых уполномоченных полиции
и по делам несовершеннолетних отделения полиции «Брейтовское» межму-
ниципального отдела Министерства внутренних дел России «Некоузский;

Алексея Александровича Вологдина - капитана полиции, участкового
уполномоченного полиции отдела участковых уполномоченных полиции и
по делам несовершеннолетних отдела Министерства внутренних дел России
по Угличскому району;

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
труд, особый вклад в социальное развитие Ярославской области и в связи с



5

БО-летним юбилеем муниципального учреждения дополнительного образо-
вания детско-юношеской спортивной школы города Переславля-Залесского:

Александра Владимировича Ганина - тренера-преподавателя отделения
лыжных гонок муниципального учреждения дополнительного образования
детско-юношеской спортивной школы города Переславля-Залесского;

Анастасию Васильевну Темнякову - тренера-преподавателя отделения
легкой атлетики муниципального учреждения дополнительного образования
детско-юношеской спортивной школы города Переславля-Залесского;

Наталью Валентиновну Цветкову - тренера-преподавателя отделения
легкой атлетики муниципального учреждения дополнительного образования
детско-юношеской спортивной школы города Переславля-Залесского;

Елену Александровну Коробкову - инструктора-методиста муници-
пального учреждения дополнительного образования детско-юношеской
спортивной школы города Переславля-Залесского;

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в экономическое,
социальное, культурное развитие Ярославской области Игоря Аркадьевича
Толстоухова;

- за значительные трудовые, производственные достижения, многолет-
ний добросовестный труд:

Марию Александровну Павлову - начальника сварочно-
заготовительного участка акционерного общества «Русская механика»;

Николая Леонидовича Николаева - регионального менеджера по про-
дажам акционерного общества «Русская механика»;

Александра Николаевича Галяткина - начальника конструкторского
отдела внедорожной колесной техники акционерного общества «Русская ме-
ханика»;

- за активное участие в общественной жизни Ярославской области:
Алену Владимировну Лепилову - председателя Комиссии по вопросам

права и законодательства Ярославской областной молодёжной обществен-
ной организации содействия реализации прав и интересов молодёжи «Моло-
дежная палата Ярославской области»;

Екатерину Сергеевну Лапину - директора Ярославской региональной
общественной организации «Добровольцы Ярославии»;

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника сельского
хозяйства и перерабатывающей промышленности:

Татьяну Анатольевну Гурьеву - генерального директора общества с
ограниченной ответственностью «Русь» Даниловского муниципального рай-
она;

Надежду Викторовну Москвичеву - члена крестьянского (фермерско-
го) хозяйства «Магро» Некрасовского муниципального района;

- за значительные трудовые, производственные достижения, многолет-
ний добросовестный труд:

Дмитрия Викторовича Муртазина - начальника отдела снабжения и ло-
гистики акционерного общества Производственный центр «Экостиль» г.



6

Ярославля;
Наталью Николаевну Лубенину - швею акционерного общества Произ-

водственный центр «3костиль» г. Ярославля;
Галину Юрьевну Слезину - воспитателя муниципального дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад NQ22 с. Дмитриановское» Ро-
стовского района;

Ларису Юрьевну Серову - воспитателя муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад NQ22 с. Дмитриановское» Ро-
стовского района;

Юлию Николаевну Рябову - дворника муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад NQ22 с. Дмитриановское» Ро-
стовского района;

- за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем спасателя Российской Федерации:

Сергея ~ихайловича Гогина - водителя поисково-спасательного под-
разделения муниципального казенного учреждения «Центр гражданской за-
щиты» города Ярославля;

Андрея Александровича Кудряшова - ведущего специалиста отдела
обеспечения безопасности людей на водных объектах муниципального ка-
зенного учреждения «Центр гражданской защиты» города Ярославля;

Дмитрия Витальевича Евстигнеева - специалиста по охране труда и
технике безопасности муниципального казенного учреждения «Центр граж-
данской защиты» города Ярославля;

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в социальное
развитие Ярославской области:

Ираиду Владимировну ~ерзлякову - старшего воспитателя муници-
пального дошкольного образовательного учреждения детский сад NQ116 г.
Рыбинска;

Елену Сергеевну Чуркину - заместителя заведующего по администра-
тивно-хозяйственной работе муниципального дошкольного образовательного
учреждения детский сад NQ116 г. Рыбинска;

Тамару Константиновну Белову - воспитателя муниципального до-
школьного образовательного учреждения детский сад NQ116 г. Рыбинска;

Надежду Сергеевну Ермакову - инструктора по физической культуре
муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад NQ
116 г. Рыбинска;

Елену Борисовну Крылову - старшую медицинскую сестру муници-
пального дошкольного образовательного учреждения детский сад NQ116 г.
Рыбинска;

Наталию Викторовну ~aTBeeBY - воспитателя муниципального до-
школьного образовательного учреждения детский сад NQ116 г. Рыбинска;

Ольгу Павловну Рыбакову - воспитателя муниципального дошкольно-
го образовательного учреждения детский сад NQ116 г. Рыбинска;

- за многолетний добросовестный труд, активное участие в обществен-
ной жизни Ярославской области и в связи с ЗО-летием со дня создания Все-



- заместителя директора по
муниципального бюджетного
«Дворец детского творчества» г.

7

российского общества инвалидов:
Галину Борисовну Левинскую - председателя отделения Ярославской

областной организации Всероссийского общества инвалидов Дзержинского
района города Ярославля;

Татьяну Владимировну Клепикову - инструктора отделения Ярослав-
ской областной организации Всероссийского общества инвалидов Дзержин-
ского района города Ярославля;

Любовь Павловну Шведову - главного бухгалтера кафе «Пельменная»
отделения Ярославской областной организации Всероссийского общества
инвалидов Дзержинского района города Ярославля;

Елену Валентиновну Михайлову - бухгалтера кафе «Пельменная» от-
деления Ярославской областной организации Всероссийского общества ин-
валидов Дзержинского района города Ярославля;

- за активное участие в общественной жизни Ярославской области
Альбину Васильевну Забелину - председателя первичной организации обще-
ства инвалидов поселка Красный Профинтерн Некрасовского муниципально-
го района при Ярославской областной организации Общероссийской обще-
ственной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в социальное
развитие Ярославской области и в связи со 100-летием государственной
системы дополнительного (внешкольного) образования детей в России:

Василия Леонтьевича Долга - преподавателя муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования Детская школа
искусств г. Гаврилов - Яма Ярославской области;

Марину Борисовну Жбанову - заместителя директора муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования Детская школа
искусств г. Гаврилов - Яма Ярославской области;

Татьяну Борисовну Маковкину - преподавателя муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования Детская школа
искусств г. Гаврилов - Яма Ярославской области;

Ирину Игоревну Табакову - преподавателя муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования Детская школа
искусств г. Гаврилов - Яма Ярославской области;

Зою Юрьевну Большакову - методиста муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Дворец детского творчества»;

Ирину Харлампиевну Карасёву - заместителя директора по
административно-хозяйственной работе муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Дворец детского творчества» г.
Гаврилов - Яма Ярославской области;

Людмилу Владимировну Корневу
организационно-педагогической работе
учреждения дополнительного образования
Гаврилов - Яма Ярославской области;

Галину Владимировну Семёнову - педагога дополнительного
образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного



8

образования «Дворец детского творчества» г. Гаврилов - Яма Ярославской
области;

Любовь Васильевну Чичину - руководителя структурного
подразделения Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Дворец детского творчества» г. Гаврилов - Яма Ярославской
области;

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в социальное
развитие Ярославской области и в связи с празднованием 25- летия автоном-
ной некоммерческой организации дополнительного образования «Тутаевский
городской учебно - технический центр»: Александра Сергеевича Багрова -
директора автономной некоммерческой организации дополнительного обра-
зования «Тутаевский городской учебно-технический центр»;

- за особый вклад в культурное развитие Ярославской области:
народный самодеятельный коллектив «Рябинушка» муниципального

учреждения культуры Первомайского межпоселенческого Дома культуры;
Игнатцевский Народный хор муниципального учреждения культуры

«Козской централизованной клубной системы» Первомайского района Яро-
славской области;

- за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днём спасателя Российской Федерации:

Вадима Сергеевича Григорьева - начальника поисково-спасательного
подразделения г. Переславль-Залесский, спасателя 1 класса центра обеспече-
ния действий по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям государ-
ственного бюджетного учреждения Ярославской области «Пожарно-
спасательная служба Ярославской области»;

Максима Викторовича Костелецкого - старшего инструктора по во-
ждению пожарной машины - водителя пожарно-спасательной части N~8 фе-
дерального государственного казённого учреждения «2 отряд федеральной
противопожарной службы по Ярославской области, старшего сержанта внут-
ренней службы;

Алексея Николаевича Малыгина - водителя поисково-спасательной
службы муниципального казённого учреждения «Центр гражданской защи-
ты» города Ярославля;

Александра Борисовича Смирнова - старшего государственного ин-
спектора по маломерным судам патрульной службы инспекторского отделе-
ния г. Рыбинска федерального казённого учреждения «Центр Государствен-
ной инспекции по маломерным судам Министерства Российской Федерации
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидациям
последствий стихийных бедствий по Ярославской области»;

Людмилу Николаевну Соколову - диспетчера пожарной части 53 по-
жарной части по охране г. Данилова Даниловского района пожарно-
спасательного отряда N2 7 государственного бюджетного учреждения Яро-
славской области «Пожарно-спасательная служба Ярославской области»;

Алексея Алексеевича Старухина - заместителя главы администрации
городского округа город Рыбинск по безопасности;



9

- за многолетний добросовестный труд, за особый вклад в социальное
развитие Ярославской области и в связи с 110-летием со дня основания Яро-
славского государственного педагогического университета им. К.Д. Ушин-
ского:

Александра Сергеевича Емельянова - ветерана университета;
Татьяну Георгиевну Иванову - доцента кафедры физической географии

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Ярославский государственный педагогический уни-
верситет им. К.Д. Ушинского»;

Геннадия Николаевича Кочешкова - заведующего кафедрой отече-
ственной истории федерального государственного бюджетного образова-
тельного учреждения высшего образования «Ярославский государственный
педагогический университет им. К.Д. Ушинского»;

Зою Степановну Секацкую - заведующего кабинетом (гербарного фон-
да) кафедры медицины, биологии, теории и методики обучения биологии фе-
дерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Ярославский государственный педагогический уни-
верситет им. К.Д. Ушинского»;

Наталью Александровну Тремасову - директора учебно-методического
и научного объединения «Ботанический сад» федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ярослав-
ский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского»;

Ингу Геннадьевну Харисову - начальника учебно-методического
управления федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Ярославский государственный педагоги-
ческий университет им. К.Д. Ушинского»;

Александра Сергеевича Ходнева - заведующего кафедрой всеобщей
истории федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Ярославский государственный педагоги-
ческий университет им. К.Д. Ушинского».

Председатель комитета cPJr А.В. Калганов


